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HIDROELÉCTRICA PIEDRA DEL ÁGUILA S.A. 

ESTADOS DE RESULTADOS 

POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006 

(cifras expresadas en pesos- Nota 2.2.) 

VENTAS (Nota 3.h) 

COSTO DE VENTAS (ANEXO H) 
Utilidad bruta 

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (ANEXO H) 
Utilidad operativa · 

RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA 

Generados por activos 
Intereses 
Diferencias de cambio . 
Descuento de créditos (Ver Nota 14) 
Previsión para deudores incobrables 

Generados por pasivos 
Intereses de préstamos 
Diferencias de cambio 
Resultado refinanciación de pasivos financieros (Ver Nota 1 O) 
Descuento de pasivos (Ver Nota 14) 
Otros resultados financieros 

OTROS INGRESOS (EGRESOS) NETOS (Nota 3.i) 
Utilidad antes del impuesto a las ganancias 

IMPUESTO A LAS GANANCIAS (Nota 4) 
Utilidad neta de cada ejercicio 
RESULTADO POR ACCIÓN (Nota 2.3.n) 

2007 

387.000.375 

(198.830.544) . 
188.169.831 

(7.618.663) 
180.551.168 

28.217.150 
2.053.255 

140.456.125 

170.726.530 

(78.266.Ó08) 
(23.227.600) 
162.883.441 

8.257.044 
{8.753.359} 

60.893.518 

14.871.374 
427.042.590 

( 145.562. 778} 
281.479.812 

0,61 

Las notas 1 a 14 y los estados complementarios que se acampanan 
(ANEXOS A, B, C, D, E, G y H) son parte integrante de estos estados. 
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2006 

513.124.760 

.(236.727.045) 
276.397.715 

(7 .209.346) 
269.188.369 

5.795.992 
(742.315) 

(1 00.632, 796) 
425.018 

(95.154.1 01) 

(85.494.815) 
(7.542.446) 

(6.261.678} 
(99.298.939) 

. (8.437.219) 
66.298.110 

35.387.335 
101.685.445 

0,22 


